

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 16928

гр. София, 19.05.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 14 състав, в
закрито заседание на 19.05.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Пламен Горелски

като разглежда дело номер **522** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и
за да се произнесе взе предвид следното:

Съдебното производство е по реда на чл. чл. 156 – 161 от данъчно – осигурителния процесуален кодекс, вр. Закона за корпоративното подоходно облагане.

Управителят на „МЕЙСИ СОЛЮШЪНС“ ЕООД е оспорил РЕВИЗИОНЕН АКТ № 22221022005537-091-001/17.08.2023 г., издаден от органи по приходите, при Териториална дирекция на НАП – С., потвърден с Решение № 1691/29.11.2023 г. от директора на Дирекция „Обжалване и данъчно – осигурителна практика“ - С., при ЦУ на НАП.

С протоколно определение от 10.03.2025 г. Съдът приключи устните състезания и обяви, че ще се произнесе с решение. В процеса на изготвянето му Съдът констатира, че с представената на 20.03.2025 г. писмена защита адвокат Г. Д. за първи път е решил да въведе като основание за оспорване и твърдение за незаконосъобразност на РА, поради това, че срокът за извършване на ревизията е изтекъл на 20.12.2022 г. и последващите действия, вкл. издаването на акта са извършени без правно основание. В тази връзка Съдът констатира следното: с издадената на 23.02.2023 г. заповед (л. 57 от делото) възложителят на ревизията отново е продължил срока, до 27.03.2023 г. Заповедта за възлагане (л. 48) е издадена на 20.10.2022 г., връчена е на 28.10.2022 г. и с нея е определен срок „два месеца от връчването й“, което означава (арг. чл. 114, ал. 1, изр. първо ДОПК) до 28.12.2022 г. С последващи заповед (л.л. 51-57) срокът е продължен, вкл. до 27.03.2023 г., т.е. – максимално допустимия, според чл. 14, ал. 1, ал. 2 ДОПК 5-месечен срок. Заповедите, с които срокът е продължен до 27.03.2023 г. са издадени от възложителя на ревизията П. Г. – началник Отдел „Ревизии“, Дирекция „Контрол“, при ТД на НАП – С. и представляват валидни административни актове. Заповед № Р-22221022005537-020-005/20.03.2023 г. обаче (л. 60), с която срокът на ревизията е продължен с още три месеца отново е издадена от П. Г., без същата да притежава такова правомощие. Такова продължаване е следвало да бъде направено евентуално от изпълнителния директор на НАП, по предложение от директора на ТД на НАП – С.. В тази връзка Съдът приема да отмени протоколното си определение от 10.03.2025 г. и да укаже на ответника, в 7-дневен срок да представи (в случай, че съществува) заповед по чл. 114, ал. 4 ДОПК.

Водим от гореизложените мотиви Административен съд София - град, 14^{-ти} състав,

ОПРЕДЕЛИ:

ОТМЕНЯ протоколното си определение от 10.03.2025 г. за приключване на делото.

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 16.06.2025 г., от 10, 50 часа, с призоваване на страните.

Определението не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ: